O presente termo tem a finalidade específica de:
Prorrogar o prazo de vigência contratual excepcionalmente pelo período de 12 (doze)
meses consecutivos, conforme previstos na Cláusula Segunda do Instrumento Contratual e
no Artigo 57, Inciso II, § 4º da lei nº 8.666/93;
Suprimir 212.831,42 (duzentos e doze mil oitocentos e trinta e um reais e quarenta e dois
centavos) quilômetros, de acordo com o pedido feito pela contratada, conforme a previsão
na Cláusula Décima Terceira do Instrumento Contratual e no Artigo 65, Inciso I, Alínea "b"
e § 2º, Inciso II da Lei 8.666/93. Vigência: 29/07/2025 a 29/07/2026.

[...]

Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO.
Contratado: 09.347.916/0001-97 - KAROON PETROLEO & GAS LTDA. Objeto: Considerando
que as partes tem interesse em ampliar o objeto da locação para abarcar parte da área do
6º
andar da torre oeste, de 1.167,29 m² (um mil cento e sessenta e sete e vinte e nove
metros quadrados); as partes decidem, por meio do presente instrumento, alterar as
cláusulas 1.1., 1.2, 3.1. e 3.2. do contrato. Vigência: 03/03/2022 a 03/03/2027. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 16.094.600,18. Data de Assinatura: